
שובר שוויון

התפרקות הסולידריות בין חלקי החברה הישראלית היא איום קיומי על עתידנו. ביטוי מובהק לכך הוא השסע העמוק בין המחנה
הליכודי למחנה המרכז-שמאל, המתאפיין בחוסר הכרה משמעותי בכאבים ובדאגות של כל צד. כתוצאה מכך, אנו עדים לערעור
כללי המשחק הדמוקרטיים המקובלים, משני הצדדים, שהתקיימו עד השנתיים האחרונות. לנוכח מצב זה, אנו, חברי שובר שוויון,

מבקשים לגבש כללי משחק למדינה יהודית ודמוקרטית שיהוו את ליבת הערבות ההדדית בישראל.

שובר שוויון היא התארגנות אזרחית המבטאת ברית חסרת תקדים
בין חברי ליכוד לבין בכירים מהאקדמיה הישראלית מהמרכז-שמאל, 

שמטרתה להביא לריפוי השבר החברתי-פוליטי בישראל.

מתוקף הברית הייחודית שנוצרה, שובר שוויון מבקשת להשפיע על סוגיות שנויות במחלוקת שנמצאות בלב סדר היום הציבורי, דרך
מציאת פתרונות מעשיים בשדות העשייה וההשפעה השונים של חבריה. שובר שוויון מגלמת בעצם קיומה מרחב דמוקרטי בונה אמון
המאפשר הבנה מעמיקה של הכאבים והחששות של הצד האחר, ועל בסיס הבנה זאת היא מגבשת פעולות אקטיביות של ערבות

הדדית בין הצדדים.

עיקרי הפעולה 
שובר שוויון קמה על בסיס שלושה עיקרים המכוננים את הברית בין המחנות:

2. מתן קרדיט מוסרי: היכולת לתת אמון באחר ולבטוח במוטיבציות ובנכונות שלו לעשות טוב, גם אם תפיסת עולמו שונה
משלי. תנאי בסיסי לכך הוא הימנעות מודעת מעמדות גורפות המטילות דופי מוסרי בכלל האנשים המשתייכים למחנה היריב,
וכן הכרה באנשים המשתייכים למחנה היריב כבעלי ערך, כיריבים ראויים וכשחקנים פוליטיים לגיטימיים, ולא כהמון מוסת,

דורסני ומושחת "ביביסטי" או "קפלניסטי".

1. הכרה בדאגות ובפחדים תחילה: אנו פועלים בתוך מרחב סולידריות הנשען על המחויבות לפעול למען צמצום הדאגה
והפחדים של הצד השני: "הדאגה שלך היא הדאגה שלי, לא מפני שהיא שלי, אלא דווקא מפני שהיא שלך".

3. הגעה להסכמות ויכולת לשאת באי-הסכמות: שאיפתנו היא ליצור מנגנון המקדם את היכולת להגיע להסכמות רחבות
שיסירו את תחושת האיום של שני הצדדים. עם זאת, איננו מבקשים לייצר מרחב שעוסק רק במשותף או במוסכם, אלא מרחב
שמכיר בהבדלים בין מחנות ואיננו מבקש למחוק אותם או להמעיט בערכם. אנו מאמינים בקיומו של מרחב ציבורי פתוח
המאפשר דיאלוג ענייני ומכבד בסוגיות הרות גורל השנויות במחלוקת כערך דמוקרטי עליון. מרחב כזה נחוץ היום יותר מתמיד

לצורך שמירה על לכידותה של החברה בישראל נוכח האיום החיצוני על עצם קיומה.



כללי משחק 
אנו, חברי שובר שוויון, הסכמנו לאחר דיונים ממושכים על כללי משחק שישמרו על מדינה יהודית ודמוקרטית ויהוו תשתית לערבות

ההדדית בישראל:

שמירה על הליך דמוקרטי: אף צד לא יפעל לביטול הבחירה הדמוקרטית של הצד האחר על ידי הפלת הממשלה הנבחרת
באמצעים החורגים מהמסגרת הדמוקרטית ושלטון החוק.

הגנה על מעמד הצבא: אף צד לא יערב את הצבא ככלי לקידום עמדותיו הפוליטיות. איומים פומביים באי-התייצבות, כמו גם
מתקפות פומביות פוליטיות על הצבא, מחלישים את הצבא ואת הסולידריות שעליה אנו מבקשים להגן.

קידום הסכמה רחבה:  חתירה להסכמה רחבה בסוגיות הקשורות לכללי המשחק הדמוקרטיים. 

שיפור אמון הציבור: מתוך זיהוי חוסר האמון במוסדות המדינה, נשאף לפעול לשיפור מערך האיזונים והבלמים, בעיקר בין
הרשות השופטת לבין הרשות המבצעת והרשות המחוקקת, תוך שמירה על המסגרת הדמוקרטית בישראל.

פיתוח תרבות דמוקרטית: לצד שמירה על מאפייני הדמוקרטיה ה"מוסדית" (כגון איזונים ובלמים, הפרדת רשויות ושמירה על
מעמדן), אנו רואים חשיבות עליונה בפיתוחה של הדמוקרטיה כתרבות. כדי לעשות זאת נפעל ליצירת מרחב אזרחי לשיח

ענייני ומכבד בסוגיות שנויות במחלוקת בין ציבורים בישראל: בתקשורת, בפוליטיקה, במערכת החינוך, באוניברסיטאות ועוד.
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ערוצי השפעה
מטרת ההתארגנות היא להוות מרחב דמוקרטי קונסטרוקטיבי שישפיע על סוגיות ציבוריות ועל תרבות השיחה בישראל:

2. תודעה ציבורית: קידום השיחה של שובר שוויון בערוצי המדיה המסורתיים וברשתות חברתיות וקיום אירועים במרחבי
המחנות: למשל, השתתפות אנשי האקדמיה באירועי מרכז הליכוד, לצד מתן במה לליכודניקים בכנסים אקדמיים ובחברה

האזרחית.

3. מדיניות ופוליטיקה: חברי פורום שובר שוויון הם שחקנים בעלי כוח פוליטי וסימבולי שיש להם השפעה ממשית והצהרתית על
סוגיות שנמצאות על סדר היום הציבורי. אנו מאמינים כי השיחה העניינית והכנה והעיסוק בסוגיות אלה בציבוריות הישראלית

יובילו להתחשבות ולמציאת פתרונות יצירתיים שיצמצמו את המרחק בין המחנות.

1. ביסוס הפורום והגדלתו: ייחודו של פורום שובר שוויון הוא הרכבו האנושי. אנו שואפים להגדיל ולבסס את הפורום לטובת
הגדלת הפעילות המשותפת במרחבי ההשפעה השונים של חבריו. אנו מאמינים שעצם קיומו של הפורום ופעילותו יתרמו לשינוי

תודעה ושיח במרחב הציבורי.


